
Bezpečnostní audit 

 

CELKOVÝ DOJEM Z LOKALITY 

1. Vaše první reakce: _________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

2. Uveďte pět slov, která nejlépe popisují danou oblast: ____________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

OSVĚTLENÍ 

3. Dojem z osvětlení:  

□ velmi špatné □ špatné □ dobré □ uspokojivé □ velmi dobré □ příliš jasné □ příliš temné 

4. Je osvětlení rovnoměrné?  

□ ano 

□ ne (upřesněte) ____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

5. Kolik lamp je mimo provoz? ____________________________________________________Nebo: 

6. Jaký podíl lamp je mimo provoz? _____________________________________________________ 

7. Dokážete rozeznat obličej na vzdálenost 25 kroků?  □ ano  □ ne 

8. Víte, kam zatelefonovat, když jsou světa mimo provoz, rozbitá, nebo nejsou včas zapnutá?  

□ ano  □ ne 

9. Je osvětlení zastíněné stromy nebo keři?   □ ano  □ ne 

Obec, čtvrť: ______________________________________________________________________ 

Lokalita (např. park, křižovatka, sídliště atd.): ___________________________________________ 

Datum: _____________________Den v týdnu: ______________________ Čas:  _______________ 

Počasí (např. slunečno, deštivo, zataženo, úplněk atd.): ___________________________________  

Teplota: ________________________________________________________________________ 

Věk: (Prosím zatrhněte vaši věkovou kategorii) 

 □ 10-14   □ 25-29 □ 40-44 □ 55-59 □ 70-74 
 □ 15-19   □ 30-34 □ 45-49  □ 60-64 □ 75-79 
 □ 20-24   □ 35-39 □ 50-54 □ 65-69 □ 80+ 

 

Pohlaví: □ Muž  □ Žena  

Vztah k místu (např. obyvatel, provozovatel místního obchodu, člen občanského sdružení, 

starosta….): _____________________________________________________________________ 



10. Jak dobře jsou osvětlené tyto věci: 

 Velmi 
špatně 

 Velmi 
dobře 

Nehodící se 
položka 

Chodníky  1 2 3 4 5 0 

Zastávky  1 2 3 4 5 0 

Lavičky  1 2 3 4 5 0 

Značky, ukazatele  1 2 3 4 5 0 

Vchody  1 2 3 4 5 0 

Východy  1 2 3 4 5 0 

Ulice  1 2 3 4 5 0 

Cesty pro pěší 1 2 3 4 5 0 

Telefonní budky 1 2 3 4 5 0 

Jiné ___________________ 1 2 3 4 5 0 

Jiné ___________________ 1 2 3 4 5 0 

 

Jestliže je osvětlení špatné nebo velmi špatné, popište proč: _________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Další komentáře, postřehy: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

ZNAČENÍ 

11. Jsou v oblasti ukazatele nebo mapky, které pomohou určit, kde se nacházíte?     □ ano      □ ne 

12. Jsou v oblasti ukazatele, které pomohou určit, kde vyhledat v případě potřeby pomoc (lékařská 

pohotovost, policie)?      □ ano  □ ne 

13. Jsou zde značky navádějící k bezbariérovým vstupům?  □ ano  □ ne 

14. Je na východech (z veřejných budov, z parku, z metra) napsáno, kam (např. do které ulice) 

vedou? □ ano  □ ne 

15. Je zde viditelně umístěná vyvěšená informace, kdy má budova nebo areál legálně otevřeno?  

□ ano  □ ne  

16. Celkový dojem ze značení: □ velmi špatné □ špatné □ uspokojivé □ dobré □ velmi dobré 

17. Jaké značky a ukazatele by měly být doplněny a kde? ___________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 



ROZHLEDOVÉ POMĚRY 

18. Vidíte zřetelně, co se děje kousek před vámi?       □ ano    □ ne  

19. Jestliže ne, proč? □ keře □ plot nebo ohrada □ zeď(zdi)  □ kopec  □ jiné _____________________ 

20. Jsou zde místa, kde se může někdo skrývat?          □ ano    □ ne  

21. Pokud ano, kde? _________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

22. Co by zlepšilo rozhled? □ sešikmené rohy □ zrcadla □ přistřižení keřů □ odklizení sněhu                  

□ odstranění parkujících vozidel   □ průhledný materiál překážejících konstrukcí 

Další komentáře, postřehy: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

IZOLACE, DOHLED, DOSLECH 

23. Připadalo vám v době auditu, že je oblast izolovaná? □ ano    □ ne 

24. Kolik lidí se zde přibližně pohybovalo? 

Brzy ráno: □ nikdo □ pár □ několik □ mnoho 

Během dne: □ nikdo □ pár □ několik □ mnoho  

Večer: □ nikdo □ pár □ několik □ mnoho 

Později večer, v noci (po 22:00): □ nikdo □ pár □ několik □ mnoho 

25. Je snadné předvídat, kdy budou poblíž nějací lidé? □ ano    □ ne 

26. Je zde monitorovací nebo dohledový systém (kamera)? □ ano    □ ne    □ nevím 

27. Jak daleko je nejbližší osoba pro případ, že byste volali o pomoc? ______________ □ nevím 

28. Jak daleko je nejbližší bezpečnostní zařízení jako např. alarm, policejní služebna, krizový 

telefon? ________________________________________________________________ □ nevím 

29. Je na dohled telefon nebo šipka k pohotovostní službě? □ ano    □ ne     

30. Chodí do oblasti policejní hlídka? □ ano    □ ne    □ nevím 

31. Pokud ano, jak často? □ každou hodinu □ jednou za odpoledne/večer □ nevím 

Další komentáře, postřehy: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 



PŘEDVÍDATELNOST POHYBU (Předvídatelná nebo pravidelná trasa) 

32. Je snadné předvídat něčí pohyb (trasu, kterou půjde)? 

□ velmi snadné □ lze poněkud předvídat □ nedá se to zjistit 

33. Existuje nějaká alternativní trasa, kterou by bylo možno použít, která je dobře osvětlená a 

frekventovaná?  □ ano    □ ne     

34. Dokážete říct, co se nachází na druhém konci cesty, tunelu, stezky pro pěší? □ ano    □ ne     

35. Jsou zde nároží, výklenky, keře, kde se někdo může skrývat a čekat na vás? □ ano    □ ne     

Další komentáře, postřehy: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

PASTI A ÚNIKOVÉ CESTY 

36. Jsou zde malá, stísněná místa, kde se můžete dostat mimo dohled kolemjdoucích? 

□ mezi popelnicemi □neuzamčené přístřešky na nářadí □ uličky nebo průchody □ vchodový výklenek 

□ staveniště □ jiné: __________________________________________________________________ 

37. Bylo by pro případného agresora snadné odtud uprchnout? 

□ velmi snadné □ spíše snadné □ spíše obtížné 

38. Bylo by pro vás snadné dostat se odtud rychle do míst, kde je více lidí? 

□ velmi snadné □ spíše snadné □ spíše obtížné 

39. Existuje více než jedna cesta z tohoto místa (uličky, průchodu, stezky pro pěší apod.)? 

□ ano    □ ne    □ nevím  

Pokud ano, popište: ________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

Další komentáře, postřehy: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

 



VYUŽITÍ PŘILEHLÉHO ÚZEMÍ 

40. K čemu je využité okolí nebo přilehlé území? (ověřte) 

□ obchody □ továrny □ rušný dopravní provoz □ nábřeží □ kanceláře □ obytné domy a ulice                 

□ zalesněná oblast □ parkoviště □ restaurace, kavárny □ park □ nevím □ jiné: ___________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

41. Dokážete zjistit, kdo vlastní nebo udržuje přilehlé pozemky? □ ano    □ ne     

42. Dojmy z využití přilehlého území: 

□ velmi špatné □ špatné □ uspokojivé □ dobré □ velmi dobré 

Další komentáře, postřehy: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

ÚDRŽBA A DALŠÍ FAKTORY, KTERÉ OVLIVŇUJÍ POCIT BEZPEČNOSTI A CELKOVÝ DOJEM Z MÍSTA 

43. Celkové dojmy z údržby: 

□ velmi špatné □ špatné □ uspokojivé □ dobré □ velmi dobré 

44. Válí se okolo odpadky? □ ano    □ ne     

45. Víte, na koho se obrátit ve věci úklidu a údržby? □ ano    □ ne    

46. Za jak dlouho jsou podle vaší zkušenosti hotové běžné opravy? 

□ 1 den □ během jednoho týdne □ za 1 - 3 týdny □ více než 3 týdny □ nevím 

47. Působí místo udržovaně? □ ano    □ ne    

48. Působí místo opuštěně? □ ano    □ ne    

49. Jsou zdi pomalované sprejery? □ ano    □ ne    

50. Jsou na zdech různé urážlivé nápisy? □ ano    □ ne    

51. Jsou zde známky vandalismu? □ ano    □ ne    

52. Pomohlo by použití jiných materiálů, struktury nebo barev, abyste se tu cítila bezpečněji?  

□ ano    □ ne    

Další komentáře, postřehy: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 



CELKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ 

53. Dojem z celkového uspořádání: 

□ velmi špatné □ špatné □ uspokojivé □ dobré □ velmi dobré 

54. Kdybyste zde byl(a) cizí, vyznal byste se tu bez problémů? □ ano    □ ne    

55. Působí místo příliš rozptýleně? □ ano    □ ne    

56. Je zde matoucí počet výškových úrovní (poschodí)? □ ano    □ ne    

Další komentáře, postřehy: ___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

NÁVRHY NA VYLEPŠENÍ 

57. Jaká vylepšení byste tu rádi viděli? _________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

58. Máte nějaké další konkrétní návrhy a doporučení? _____________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Děkujeme za účast! 

 


